
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 30. srpna 2016

Č. 164, www.metro.cz

KAPITÁNEM NÁROĎÁKU
BUDE OPĚT PLEKANEC
POVEDE HOKEJOVOU REPREZENTACI NA SVĚTOVÉM POHÁRU STRANA 19

Hledali myš,
zpozdil se let
Malý hlodavec zkompliko-
val pasažérům aerolinek
Air France cestu z maliské-
ho Bamaka do Paříže. Hro-
zilo totiž, že myš poškodí
kabely. Let tak musel být
odložen o osmačtyřicet ho-
din. STRANA 8

Jakub Kohák:
Škola volá
Za dva dny začíná nový
školní rok. Abyste vše
úspěšně zvládli, můžete se
inspirovat třeba neotřelý-
mi radami sloupkaře Jaku-
ba Koháka. STRANA 12Notting Hill Carnival. Včera skončil v Londýně největší pouliční festival v Evropě. Více na straně 8 AP – JONATHAN BRADY

Svátek slaví: Vladěna
Min. 20°
Max. 24°

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Postel dali turistům.
Sami utekli na chatu
Praha. Zažívá boom sdíleného bydlení. Bezpečnostní riziko. Chybí evidence hostů. Problém. Dřív šlo hlavně
o nocování u místních, teď se to ale mění jen na pronájem, říká šéfka Prague City Tourism Nora Dolanská STRANA 3

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2016 02

Byli jsme na místě,
kde v pátek shořela část
filmového městečka.

„Hoří kulisy v ateliérech Barrandov
na Kříženeckého náměstí. Oheň pře-
skočil i na okolní porost,“ hlásila v pá-
tek odpoledne mluvčí hasičů Pavlína
Adamcová. Požáru padl za oběť mo-
del historického městečka americ-
kých filmařů, kteří zde pro stanici
History Channel natáčejí seriál o tem-
plářích s názvem Knightfall. Deník
Metro se vypravil na místo stomilio-
nových škod, kde se ve zbylé deseti-
ně původních kulis snaží filmaři po-
kračovat v práci.
„Vypadněte odtud, tady nemáte co

dělat,“ volá přes plot členka ochran-
ky areálu, zatímco z vedlejšího po-
zemku za plotem pořizujeme fotky
ohořelých kulis. Vzápětí k nám přibí-
há její kolega, mladík kolem pětadva-
ceti let. „Tady jste na soukromém po-
zemku. Nemáte oprávnění tu cokoliv
fotit,“ upozorňuje sekuriťák.
Do nepříjemné situace jsme se při-

tom dostali stejným způsobem, ja-
kým by se do nímohl dostat kdokoliv
jiný. Nezvolili jsme totiž cestu přes
zátarasy či oplocení, ale několikami-
nutovou procházku po vyšlapaném
chodníku mezi stromy. „Už jsme na
vás zavolali policii. Budete tu se
mnou muset vyčkat do jejího přícho-
du,“ dodává sebevědomě sekuriťák.

Po krátké výměně názorů na to, co
je a není soukromý prostor, se ukazu-
je, že nečekáme na příchod policie,
nýbrž na to, až dorazí dva další kole-
gové z ochranky. Na ty ale čekat ne-
hodláme. „Prostě budetemuset,“ hro-
zí sekuriťák.
Je otázkou, zda bychomna jeho ko-

legy nečekali ještě dnes. Museli by se
totiž nechotně prodrat křovinatou
částí areálu. Navrhujeme tedy jedno-
duché řešení. Že odejdeme stejnou
cestou, kterou jsme přišli. A kde není
jediné upozornění na fakt, že jsme
na cizím. „Musím se poradit se šéfo-
vou,“ pronese po krátkém přemýšle-
ní sekuriťák. O chvíli později se ozý-
vá z vysílačky hlas šéfové. „Ať si jdou!
Furt nám sem lezou nějaký hyeny, co
se chtějí přiživit!“
U hlavního vchodu do areálu na

Kříženeckého náměstí, kde je umístě-
na závora pro auta, se dáváme do řeči
s dalším obráncem popeliště. Podle
něj je tu hlídacích týmů víc. Zejména
po rušném víkendu. „Teď je městeč-
ko hlídané dvojnásob. Lezl sem kde-
kdo,“ říkámuž. Podle šéfa barrandov-
ských ateliérů Petra Tichého požár
sice natáčení seriálu zkomplikoval,
ale nezastavil. Na objasnění příčin po-
žáru policie intenzivně pracuje.
Podle mluvčí pražských policistů An-
drey Zoulové však příčinu nejspíš od-
halí až znalecký posudek.

Požár způsobil škody za sto milionů korun. METRO

Léto se vrátí
Po tropickém víkendu, kdy v ne-
děli bylo v Libuši a Průhonicích
naměřeno rekordních 33,5 stup-
ně, přišlo ochlazení. A Prahu
(snímek byl pořízen na Klárově),
stejně jako celé Česko, zasáhly
deště. Prázdniny se sice loučí,
ale léto tento týden neskončí.
Zítra a ve čtvrtek by mohlo být
opět 29 stupňů. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

V době požáru (snímek vpravo) štáb netočil. METRO, ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Filmové město
celé zčernaloOd neděle v metropoli jezdí tramvaje

jinak a Ropidu, který v Praze MHD or-
ganizuje, přicházejí první připomínky
od cestujících.
„Nejčastější výtky se týkají změny ve-

dení linky 12 v Holešovicích,“ popisu-
je mluvčí Ropidu Filip Drápal. Zde se
podle něj projevují protichůdné poža-
davky obyvatel Prahy 7 na vedení lin-
ky přes Letnou a Holešovicemi. „Jedni
ji chtějí přes Vltavskou, druzí přes Ve-
letržní, někteří chtějí dvanáctku přes
Letnou a jiní přes nábřeží,“ zjednodu-
šeně vysvětluje Drápal.

Pozitivní ohlasy se týkají zejména
nové trasy linky 6. Ta posiluje dopra-
vu v centru a nové přímé spojení po
Bělehradské ulici. Další ohlasy se týka-
jí celotýdenního provozu linky 11 na
Spojovací nebo linky 13 do Strašnic.
Lidé také pozitivně vnímají tramvaje
na Žižkově (linka 15) a do Nuslí (linka
14). I když ta zatím kvůli opravámkon-
čí jen na náměstí Bratří Synků.
Ropid získal informace hlavně od in-

formátorů v ulicích, kterým se cestují-
cí svěřovali. Dopravce hlavního města
žádné velké problémy nezaznamenal.

Po metropoli nyní jezdí dvacet čtyři
linek. Trasa dvanácti z nich zůstává
stejná, devět linek svou trasu změnilo
a tři úplně nové ve městě přibyly – 2,
15 a 21. ROW

Matrace, rošty, postele a ložnice

www.loznice.cz

Ohradní 14
140 00 Praha 4-Michle
tel.: 241 485 855
e-mail: michle@jmp.cz

Radlická 10 (Anděl)
150 00 Praha 5
tel.: 251 510 480,
e-mail: jmp@jmp.cz

NOVINKA: postel VERA
z masivního buku

Změny u tramvají.
Pozitivní ohlasy
zatím převažují



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2016 03

Airbnb, Uber a další. Sdílená
ekonomika je nový fenomén,
který hýbe celým světem.
Podle Nory Dolanské, ředitel-
ky PCT (dříve Pražská infor-
mační služba), se s tím musí
vyrovnat i Praha. „Musíme
mít ale určitá pravidla hry
a ta zatím nemáme,“ říká Do-
lanská.

Sdílená ekonomika mění
hlavně turistiku. Už je to
poznat i v Praze?

Bydlím v Praze 1 a každé
ráno vidím u nás v ulici lidi
s kufříky, z každého domuně-
kdo vychází… Ani nevíme,
o kolik víc lidí přijíždí domet-
ropole díky Airbnb. A to je
věc, která nám vadí. Musíme
vědět, jestli do Prahy přijede
šest a půl milionu lidí, kteří
jsou hlášeni v hotelech a pen-
zionech, nebo jestli jich tady
je osmmilionů.

Proč?
Musíme mít pro ně připra-

vené kapacity, je potřeba ote-
vřít další infocentra, vytisk-
nout další mapy…

Potřebují ale turisté ještě
organizace, jako je Prague
City Tourism (PCT)?
O to víc nás potřebují, po-

třebují informace o tomměs-
tě. Tím, že je letecká doprava
tak levná, tak lidé často bez-
myšlenkovitě cestují a až na
místě hledají a zjišťují, kam
to vlastně přijeli.

Evropské metropole už
hlásí řadu problémů, má
je i Praha?
V Berlíně si Řekové koupili

celé sídliště a byty se pronají-
mají přes sdílení, tím přichá-

zí města o byty, stoupají ceny
nemovitostí. U nás takový scé-
nář zatím nehrozí, ale ztrácí
se tam to kouzlo sdílení zážit-
ků z ciziny. To, že lidé sdílí
své bydlení, poznávají kultu-
ru, myšlení, způsob života.
Teď už je to jen čistě o peně-
zích. Lidé užmají dopředu ně-
koho sjednaného, kdo vydá
klíč nebo uklidí byt. Nikdo už
nikomu neukazuje svou hos-
podu, nikdo nikomu neuvaří
své oblíbené jídlo. Lidé se od-
stěhovali na chatu a sdílení
se změnilo na pronájem.

Jak to řeší jinde?
Některá města to řeší

tak, že můžete pronají-
mat 60 dní v roce, pak se
vaše nabídka automatic-
ky vymaže, služba se de-
aktivuje. V Paříži musíte
bydlet ve stejném okrese,
pokud chcete byt takhle
pronajímat. Všechna
evropská města se
tomu brání.

Co bezpeč-
nost?
To je velký

problém. Izra-
elský Tel Aviv
kontroluje kaž-
dého, kdo při-
jede a ubytu-
je se. K nám
do bytu při-
jede třeba
pět lidí, ale
nahlásí se
jen jeden.
Nevíte,
kdo to
je, jestli
to není
teroris-
ta, ti lidé

nejsou nikde hlášení. Hotely
své hosty hlásí, ale setkala
jsem se s případem, kdy poli-
cisté řekli mé známé, která
chtěla své hosty přihlásit, že
když bydlí u ní doma, tak je
to nezajímá.

Jaké ubytování hledají?
Podle statistik přímo Ai-

rbnb nechtějí jejich klienti
bydlet

v centru, chtějí bydlet jako do-
mácí a ne mezi tisíci turisty.

Firma se chlubí tím, že za-
chránila olympiádu v Riu.
Na jaře chybělo šedesát ti-

síc postelí v hotelích v Riu
a Airbnb je za tři týdny se-
hnal. Nebylo potřeba stavět
další hotely. Další zajímavos-
tí může být třeba to, že v Dán-
sku se většina svatebních
cest odehrává prostřednictví
sdílení bydlení.

Co nás ještě čeká?
Sdílejí se lyže, kola, snow-

boardy. Uvaříte večeři, máte
moc knedlíků, a tak můžete
někoho pozvat. Sdílí se nářa-
dí. Nemusíte si vrtačku ku-
povat, můžete si ji půjčit.
Carsharing je naprosto nor-
mální. Sdílí se hudba, lodě,
uděláte doma koncert a po-
zvete všechny zájemce. Ale
nenabízí se jen byty, tře-

ba když přijedete se
psem, můžete pro
něj najít v Praze
zahradu, kde
může během
vašeho poby-
tu v tom
městě zů-
stat.

Komuni-
kujete s
Airbnb?

S námi
komun i -
kuje pro-
střednic-
tví ředitel-
ky pro
p a r t n e r -
skékontak-
ty ze San
Franciska.

Chceme, aby lidé, kteří přije-
dou přes službu Airbnb, plati-
li turistické taxy jako ti, co se
normálně ubytují v hotelích
a penzionech. Pokud podzim-
ní jednání dobře dopadnou,
tak by firma měla Praze taxy
zaplatit formou daru. Město
pak bude peníze moci použít
na podporu turistického ru-
chu.

Mění se i hotely?
Přizpůsobují se i některé

hotely a třeba v pokoji se čas-
těji objevuje kuchyňka.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Co je Airbnb

Airbnb je webová služba zpro-
středkující pronájem ubytová-
ní. K 7. lednu 2015 evidovala
přes milion nabídek z 34 tisíc
měst a 190 zemí. V Česku má
deset tisíc hostitelů.

● Soukromá společnost provo-
zující stránku Airbnb Inc.
byla založena v srpnu 2008
a sídlí v San Francisku.

● Uživatelé se musí nejprve
zaregistrovat a vytvořit si
osobní stránku s profilem.

● Každá nabízená nemovitost
je vždy spojena s hostitelem,
jehož profil obsahuje dopo-
ručení od uživatelů, hodno-
cení od hostů, hodnocení
odezvy a systém osobních
zpráv.

● Airbnb je zkratkou Air bed
and breakfast (nafukovací
postel a snídaně), tedy toho,
co původně nabízel.

Sdílení se proměnilo na
pronájem. Chybí regulace



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2016 04

Mazlíčkům chystá-
me důstojnější roz-
loučení. Punťové
dostávají urny.

Zpřísňující se legislativa a ros-
toucí možnosti důstojného
rozloučení přivádějí Čechy
k novému trendu – využití slu-
žeb zvířecích krematorií. Za-
tímco dosud většina českých
chovatelů své domácí mazlíč-
ky pohřbila na zahradě, ve vol-
né přírodě či je zanechala v or-
dinaci u zvěrolékaře, dnes jim
podle statistik majitelé zaplatí
kremaci.

„Ač to zní krutě, pokud ne-
máte možnost pochovat psa,
kočku či jiného mazlíčka na
svém soukromém pozemku,
musíte přistoupit na to, že své-
mu Beníkovi, Míně nebo Jacko-
vi nedopřejetemožnost důstoj-
ného pohřbení,“ říká Vít
Volhejn, který před třemi lety
založil první pražské pet kre-
matorium. Stoupající zájem
o kremace domácích zvířat za-
znamenali i zde.

„Kvůli nové legislativě je již
téměř nemožné zvíře pocho-
vat. Tomu také odpovídá ros-
toucí počet zvířecích kremato-
rií u nás,“ dodává Volhejn.

Krematorium s příhodným
názvem Kerberos, odkazují-
cím na trojhlavého psa z řec-
kých bájí, založil Volhejn
v roce 2013 s manželkou.
„Manželka byla těžce nemoc-
ná a chtěla, abychom začali
podnikat v oblasti posledních
služeb pro domácí mazlíčky.
Chtěla pomáhat lidem, které
opustí jejich nejlepší kama-
rád,“ popisuje začátky podni-
kání Volhejn. Přelomový oka-
mžik pro zvířecí krematoria

nastal v roce 2014, kdy byl
schválen zákon zpřísňující ve-
terinární a hygienické poža-
davky pro místo posledního
odpočinku domácího zvířete.

Ze dne na den tak bylo cho-
vatelům téměř znemožněno
pochovat zvíře na své zahradě
a museli se vydat na zvířecí
hřbitovy. „Jsou určeny pro tě-
líčka. V případě kremace je po-
pel uložen v urničkách, které
si klienti buď nechávají doma
na památku, nebo je uloží do
země či popel rozptýlí. Malí
pejsci a kočičky končí ve vkus-
né urničce v obýváku,“ vysvět-
luje Volhejn.

Klient se po prvním kontak-
tu obvykle rozhodne, zda si
má firma pro jehomazlíčka do-
jet k němu domů, veterinární-
mu lékaři, nebo si ho přiveze
sám. Potom si vybere z nabíd-
ky urniček, památečních před-
mětů a dalších služeb. „Pak od-
vezeme tělíčko ke kremaci,
která probíhá individuálně,
a po ní si vyzvedne urnu. Z dal-
ších služeb poskytujeme mož-
nost slavnostního rozloučení
v naší obřadní síni či osobní

účast při kremaci,“ doplňuje
Volhejn.

Podle průzkumu agentury
STEM/Mark jsou chovatelé ve
většině případů (68 procent do-
tázaných) ochotni za kremaci
zvířete utratit částku do dvou
tisíc korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Krematoria nabízí i urny s otisky tlapek. 2x COMUNICA

Vít Volhejn

inzerce

O Invalidovnu žádají
památkáři. Musejí ale
doplnit svou žádost
Národní památkový ústav musí
doplnit svou žádost o převod In-
validovny, kterou adresoval Úřa-
du pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových. Případnou
druhou dražbu, v níž by stát ba-
rokní objekt nabízel ke koupi,
úřad nepřipravuje. Památkový
ústav o historický objekt prohlá-
šený za kulturní památku proje-
voval veřejně zájem již před ter-
mínem dražby. Oficiálně však
o převod dlouho nevyužívané bu-
dovy projevil zájem až po draž-

bě, do níž se nikdo nepřihlásil.
Vyvolávací cena byla 637,7 milio-
nu korun. Památkáři by chtěli,
aby objekt v Karlíně zůstal v ru-
kou státu, a chtěli by barokní are-
ál otevřít veřejnosti i využít jako
sídlo ústavu.

Harapes je v Síni slávy
Národního divadla
U příležitosti nové divadelní sezo-
ny byl včera do Síně slávy Národ-
ního divadla uveden tanečník
Vlastimil Harapes. „Čtyřicet dva
let v tomhle divadle... Byl to tako-
vý můj domov,“ řekl při přebírá-
ní ceny dojatý Harapes, který
je ikonou českého baletu. ČTK

Sportujte! Cvičit
můžete i na ulici
Kvůli tréninku se není
nutné zavírat do fitness
centra. Praha sama nabízí
dostatek míst, kde může-
te sportovat. V rámci akce
The Gym Is Everywhere
můžete posilovat třeba
v Riegrových sadech. Dal-
ších dvacet míst je rozese-
to na cyklostezce u Vlta-
vy, v Krči či na Letné.
Mapa je na Bemorehu-
man.cz/gymiseverywhere.
Velká tělocvična je otevře-
na do 11. září u obchodní-
ho centra Arkády Pan-
krác, kde můžete pod do-
hledem profesionálních
koučů trénovat zdarma.

Kampa bude
patřit dětem
Od 14 do 19 hodin se oblí-
bený pražský park promě-
ní v jedno velké hřiště
pro děti. Akce je seznámí
s dobou Karla IV. Bude tu
připravena spousta soutě-
ží, mohou být pasováni
na rytíře či dvorní dámy.
Dále bude fotografování
v dobových kostýmech
a spousta dalšího. Celé zá-

bavné odpoledne uvede
průvod českého krále s cí-
sařovnou, chybět nebu-
dou kejklíři nebo divadlo.
Pro rodiče bude zajímavé
i povídání o dobové
módě.

K Vltavě přiběhne
obří gorila
Letní kino 2GIS ve Žlu-
tých lázních bude od 21
hodin promítat slavný sní-
mek King Kong. Vstup
bude zdarma.

Zdeněk Izer
na Harfě
Zábavný pořad, ve kterém
se diváci budou moci se-
tkat s humorem Zdeňka
Izera. To se bude dít na
Letní scéně obchodního
domu Harfa (Českomorav-
ská 15). Jako vždy přijdou
na řadu oblíbené scénky,
parodie, mnoho vtipů
a imitování celé řady po-
pulárních českých i zahra-
ničních zpěváků a zpěva-
ček. Program začíná ve
20.30 hodin. Izer se na
tuto scénu vrací po dvou
letech. Více informací na-
jdete na www.letniscena-
harfa.cz. MET

Dejte si v pražských parcích do těla. BEMOREHUMAN.CZ

Zprávy krátce

Psí pohřbívání.
Vedou krematoria

Tipy na dnešní den



www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy druhé levnější brýle do max. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé brýle dražší než 5 000 Kč, bude vám tato
částka odečtena z celkové ceny. Sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě. Nevyčerpanou hodnotu slunečních nebo
kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve
všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy. Slevy se nesčítají, nelze kombinovat sluneční a dioptrické brýle.

Akce neplatí na objednávky v eshopu. Akce platí od 22. 8. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2016 06

EET: podnikatelé
dostanou kódy
Ministerstvo financí začne
podnikatelům od září při-
dělovat autorizační údaje
k elektronické evidenci tr-
žeb (EET). Podnikatelé si
je budou moci vyzvednout
elektronicky přes Daňový
portál a datovou schránku
i osobně na jakémkoliv fi-
nančním úřadu.

Nižší DPH za pivo
Ministr financí Andrej Ba-
biš zítra na koaliční radě
opět navrhne snížení DPH
na točené pivo, tentokrát
z 21 na 15 procent. Babiš
chce tak podpořit hospody
kvůli vyšším nákladům
v souvislosti s EET.

Rathovi k soudu
Spor bratrů Rathových
bude řešit Nejvyšší soud.
Jde v něm o osm milionů
korun zabavených při do-
movní prohlídce u bývalé-
ho hejtmana a exposlance
Davida Ratha. Jeho otec
Ratmír tvrdil, že peníze pa-
tří jemu a prý jsou to celo-
životní úspory. Než ale
soud rozhodl o majiteli
a původu peněz, Rath star-
ší zemřel a začaly tahani-
ce mezi syny Davidem
a Michalem. Exhejtman
v několikamilionové ko-
rupční kauze dostal 8,5
roku a propadnutí majet-
ku. Případ ještě bude řešit
pražský vrchní soud. Rath
se navíc soudí o další stati-
síce, které chce za dobu
strávenou ve vazbě.

Prvňáčků bude
letos méně
Už podruhé za sebou na-
stoupí poprvé do školy
méně českých dětí. Přijde
jich 115 500, což je o tisíc
méně než loni. Vyplývá to
z odhadů ministerstva
školství. Nejvíce prvňáčků
nastupovalo ve školním
roce 2014/2015, kdy jich
bylo více než 117 tisíc. ČTK

Kratší délka vzdělá-
vání zdravotnictví
nespasí, varují
samy sestry.

V pražské Nemocnici Na Bu-
lovce chybí padesát zdravot-
ních sester. Nedostatek perso-
nálu se snaží nemocnice řešit
rychle sama. „Kromě zajíma-
vého finančního ohodnocení
nabízíme řadu bonusů, které
jsou zajímavé jak pro praž-
ské, tak mimopražské sestry.
Zahrnují tedy možnost ubyto-
vání, dalšího vzdělávání, slev,
lázeňských procedur a další,“
říká mluvčí nemocnice Mar-
tin Šalek. Podle něj je chysta-
ná novela krok správným
směrem. „Vítáme každou
účinnou legislativní aktivitu,
která zvýší motivaci zdravot-
ních sester nastupovat do prá-
ce,“ říká Šalek.

Ministerstvo zdravotnictví
plánuje zkrátit dobu vzdělává-
ní zdravotních sester ze sed-
mi let na pět. Místo tříletého
bakalářského studia by jim
stačil rok nástavby na vyšší od-
borné škole. „Zjednodušení
vzdělávání je určitě správná

cesta,“ chválí novelu mluvčí
českobudějovické nemocnice
Ivana Kerlesová.

Podle České asociace sester
ale plánované zkrácení délky
studia nový personál do ne-
mocnic nedostane. „Je to pro-
ti současným trendům v za-
hraničí, kde se naopak odbor-
ná způsobilost všeobecných
sester neustále zvyšuje a pod-
poruje,“ říkáMartina Šochma-
nová, prezidentka České aso-
ciace sester. Podle ní se sestry
zkrácení délky studia spíše
obávají. „Tříleté pomaturitní
studium dává všeobecným se-
strám odbornou způsobilost,
která jim umožňuje provádět
stále složitější úkony a přebí-
rat také určité kompetence lé-
kařů. Zkrácení délky studia
by mohlo kompetence sester
negativně ovlivnit,“ říká
Šochmanová.

Podle ministra zdravotnic-
tví Svatopluka Němečka ale
snížení vzdělanosti sester ne-
hrozí. „Budou muset složit
stejné zkoušky jako nyní,“
říkáministr. Změna vzdělává-
ní sestřičekmá nastat od škol-
ního roku 2017/2018, zákon
bude zařazen na schůzi Posla-
necké sněmovny, která začne
přesně za týden. MAREK HÝŘ

inzerce Sestřičkám se
zkrátí studium

Bučící krásky jsou miss
Na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích se vče-
ra konala soutěž o nejhezčí krávu plemene limousine.
Tento skot pochází z Francie a dobře se chová. Zajímavos-
tí je, že nástěnné malby skotu v jeskynním komplexu v ji-
hozápadní Francii – Lascaux – se nápadně podobají dneš-
ním limousinům. První místo ve včerejší soutěži získala
kráva Holly s teletem Borec chovatele Josefa Papáčka
z farmy Kaliště na Pardubicku. MAFRA

Školy se už chystají. ČTK

Důležité termíny EET

Co podnikatele a živnostní-
ky čeká v souvislosti s Elek-
tronickou evidencí tržeb.

● 1. listopadu – testovací
provoz pro podnikatele

● 1. prosince – do EET se
zapojí ubytovací služby,
restaurace, hostince, bary

● 1. března 2017 – velkoob-
chod a maloobchod

● 1. března 2018 – se zapojí
ostatní činnosti

● 1. května 2018 – vybraná
řemesla a výrobní činnosti

✓ LAKÝRNICKÉ PRÁCE
✓ MALÍŘSKÉ PRÁCE
✓ NÁSTŘIKVARIOPAINT
✓ ANTICKÉMALBY
✓ DO PIZZERIÍ

PODĚBRADSKÁ 195/7, PRAHA 9
TEL.: 736 625 474

MALÍŘI POK
OJŮ

PRAHA

WWW.KAPITAN.EU

Loučení s letními prázdninami bude
vCentruChodovpatřitmladýmhudeb-
ním talentům imódě! Již zítra, ve středu
31. srpna, se v rámci programu Unex-
pected Concert na jeho Čtvercovém
náměstí od 16 hodin představí zpě-
vačka Monika Bagárová a Albert Černý
s hudební skupinou LakeMalawi.

Až do 31. srpna také na Facebooku
Centra Chodovprobíhá soutěž o 10 sty-
lových outfitů, kteréMonika s Albertem
vytvořili. Získají je ti, kdo u fotografií
jednotlivých modelů co nejlépe zod-
poví tematické otázky. Ceny ale čekají
i na desítky dalších, již se do soutěže
zapojí a dorazí na koncert.

Více informací naleznete na www.centrumchodov.cz
nebo na www.facebook.com/centrumchodov.

MONIKA BAGÁROVÁ
A ALBERT ČERNÝ
ODEHRAJÍ V CENTRU
CHODOV UNEXPECTED
CONCERT

Zprávy krátce

Sester rapidně ubývá

1300
Zhruba tolik zdravotních
sester a dalšího ošetřovatel-
ského personálu ubylo v čes-
kých nemocnicích za posled-
ních pět let. Sestřiček ubývá
nejvíc v akutní nemocniční
péči. Naopak v ostatní nelůž-
kové péči jich loni přibylo.

Citát

Čtyři roky studia zdra-
votním sestrám stačí.
Zjednodušení a zkráce-
ní vzdělávání je krok
správným směrem.
IVANA KERLESOVÁ,MLUVČÍ
ČESKOBUDĚJOVICKÉ NEMOCNICE



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2016 07

V areálu vinařické věznice od
včerejška funguje call cent-
rum, které má v následují-
cích dvou letech zajistit práci
až stovce vězňů. Odsouzení
telefonicky oslovují potenci-
ální zákazníky s nabídkou ta-
rifu mobilního operátora.
Střídají se po čtyřhodinových
směnách. Předtímmusejí pro-
jít rekvalifikačním kurzem.
K osobním údajům klientů
nebudoumít přístup. ČTK

Bývalý šéf komunistů Milouš
Jakeš a někdejší komunističtí
premiéři Lubomír Štrougal
a Peter Colotka patří mezi 67
českých a slovenských obča-
nů, kteří čelí trestnímu ozná-
mení kvůli zabití pěti němec-
kých občanů na českosloven-
ských hranicích v době komu-
nismu.
Trestní oznámení na ně po-

dala Platforma evropské pa-
měti a svědomí německému
nejvyššímu státnímu zástup-
ci. Včera se k případu také vy-

jádřilo české ministerstvo
spravedlnosti. Podle něj pří-
padné trestní stíhání v Ně-
mecku ničemu nebrání, tedy
ani to, že jsou českého a slo-
venského občanství. „Splně-
ní podmínek pro zahájení
a další vedení trestního říze-
ní je na posouzení němec-
kých orgánů. Samozřejmě že
i celé řízení se bude řídit
podle německého práva,“
uvedla Kristína Labohá z tis-
kového oddělení minister-
stva.

Němci se mohou na českou
stranu obrátit s žádostí o práv-
ní pomoc, například ohledně
získání informací či důkazů
důležitých pro trestní řízení,
výslechu svědků či provedení
domovních prohlídek. Za
usmrcení Němců na českoslo-
venských hranicích byli po-
trestáni pouze čtyři pohranič-
níci. Podle německé judikatu-
ry jde údajně o nepromlčitel-
né trestné činy a odpovědnost
za ně nesou všichni, kdo se na
nich podíleli. iDNES.cz

Sociální pojištění
bude výhodnější
pro lidi s více dětmi.

Podnikatelé si v příštím roce
musí přivyknout opět na změ-
ny. „Podle návrhu, ze které-
ho se vypočítávají minimální
zálohy na zdravotní a sociál-
ní pojištění pro rok 2017,
vzrostou minimální zálohy
na obě pojištění podnikate-
lům celkem o 185 korun mě-
síčně. Minimální měsíční zá-
loha na sociální pojištění by
se tak měla zvýšit ze součas-

né částky 1972 na 2068 ko-
run,“ upozorňuje Blanka Štar-
manová, daňová poradkyně
portálu eDane.cz.
Zálohy na zdravotní pojiště-

ní vzrostou z 1823 korun na
1912 korun.Minimální nemo-
censké pojištění bymělo i na-
dále zůstat ve výši 115 korun.
Koncem příštího roku se

v oblasti sociálního pojištění
chystají další změny. Přivítají
je rodiny s dětmi, naopak ti
bezdětní budou platit víc.
Podle návrhu ministerstva
práce a sociálních věcí by ná-
rok na sníženou sazbu pojist-
ného měl mít zaměstnanec,
který pečuje o dvě a více dětí.

Bezdětným poplatníkům
a těm s jedním dítětem zůsta-
ne stávající sazba pojistného,
tedy 6,5 procenta. Při péči
o dvě děti to bude pět pro-
cent, u tří dětí 2,5 procenta
a u čtyř a více dětí zaplatí po-
jistné jen zaměstnavatel.
Změna se dotkne i podnika-

telů. Ti letos odvádějí 29,2
procenta, sazba nadále zůsta-
ne bezdětným podnikatelům
a těm s jedním dítětem. Saz-
ba pro ty se dvěma potomky
bude 27,7 procenta, u tří dětí
25,2 procenta, u čtyř a více
dětí 22,7 procenta.
Nárok na snížené pojistné

bude moci uplatnit jen jeden

poplatník žijící s dítětem ve
společné domácnosti. Sleva
bude jen dočasná. Snížené po-
jistné lze uplatňovat jen po
dobu nezaopatřenosti dítěte,
maximálně do 26 let. Potom
začne rodič platit základní
sazbu, stejně jako bezdětní.
Sociální pojištění u nás se

řadí mezi nejdražší na světě,
ale záleží vždy na systému.
„Při porovnávání semusí zva-
žovat více kritérií. Například
jaká je úroveň důchodů a pod-
pory v nezaměstnanosti či jak
velkou část pojistného platí
zaměstnanec a zaměstnava-
tel,“ říká jednatel společnosti
KODAP Vlastimil Sojka. PUR

Opatření
Ministr zemědělství Mari-
an Jurečka (na snímku) se
včera zúčastnil zahájení
výstavby protipovodňo-
vých opatření v Břeclavi
na řece Dyji. Projekt za 40
milionů korun zahrnuje
navýšení stávajících proti-
povodňových hrází na
úroveň stoleté vody. ČTK

Jakeš a Štrougal. Němci je mohou
potrestat. Že jsou Češi, nevadí

inzerce

Vězeň v call centru ČTK

Sociální pojištění

Skládá se ze tří složek: důcho-
dové pojištění, nemocenské
pojištění a příspěvek na stát-
ní politiku zaměstnanosti.

● Platí ho zaměstnanci i osoby
samostatně výdělečně činné
(OSVČ). Zaměstnanci se na
sociální pojištění strhává
měsíčně 6,5 procenta
z hrubé mzdy, další peníze
(odpovídající pětadvaceti
procentům hrubé mzdy) za
něj platí zaměstnavatel.
OSVČ platí celé pojistné
samy. Nemocenské pojištění
je pro ně ale dobrovolné.

Zprávy krátce

Dalších osm
běženců v Česku
Do Česka přijela skupina
osmi uprchlíků na zákla-
dě přerozdělovacích
kvót EU. Celkem je u nás
dvanáct běženců, kteří
se do Evropské unie do-
stali přes Řecko či Itálii.

Mýtné zůstane
v režii Kapsche
Správu mýtných bran na
další roky získala bez vý-
běrového řízení společ-
nost Kapsch. Za provoz
mýta a další služby na
maximálně tři roky má
získat 5,27 miliardy ko-
run. Dodatky ke smlou-
vě podepsalo se stávají-
cím dodavatelem v nedě-
li ministerstvo dopravy.
Prostřednictvím mýt-
ných bran se mýtné
v Česku vybírá od roku
2007 na více než 1400 ki-
lometrech dálnic, rych-
lostních silnic a vybra-
ných částech silnic první
třídy. Za dobu provozu
se na mýtném vybralo
70 miliard korun. ČTK

Zálohy překročí další hranici

Věznice. Zřídili
v ní call centrum



www.metro.cz SVĚT úterý 30. srpna 2016 08

Sebevrah zabil
vojenské rekruty
Nejméně 60 obětí si včera
vyžádal sebevražedný
útok na vojenský areál
v jihojemenském přístav-
ním městě Adenu. Sebe-
vražedný atentátník za-
útočil vozem naloženým
trhavinami na lidi, kteří

se shromáždili u náboro-
vého a školicího střediska
v areálu, který ve městě
patří armádě věrné ústřed-
ní jemenské vládě. Jedna-
lo se o rekruty, kteří čeka-
li na výdej snídaně a měli
se vydat do Saúdské Ará-
bie, aby se odtamtud zapo-
jili do boje proti šíitským
povstalcům na severu Je-
menu. ČTK

Vysoká škola Universidad
Panamericana uznala, že se
mexický prezident Enrique
Peňa Nieto dopustil ve své di-
plomové práci plagiátorství.
Potvrdilo se tak obvinění no-
vinářů, které dříve odmítl
mluvčí vlády. Mexická sou-
kromá vysoká škola také
uvedla, že prezidenta nemů-
že postihnout, neboť nelze za
tento podvod trestat bývalé
studenty. Právnický titul tak
Nietovi zůstane. Z plagiátor-
ství původně obvinil prezi-
denta portál Aristegui Notici-
as, jenž tvrdil, že bez přizná-
ní autorství opsal 197 ze 682
odstavců své práce, v nichž
převzal texty jiných autorů.
Univerzita je spojena s mezi-
národní katolickou organiza-
cí Opus Dei, která bývá obvi-
ňována z elitářství a zneužívá-
ní vlivu díky napojení na poli-
tické špičky. ČTK

Neznámí útočníci v noci na
včerejšek podpálili budovu
kriminologického institutu
v Bruselu poté, co autem pro-
razili zábrany a na jednom
z oken laboratoří založili
oheň. Ten způsobil explozi
a značné škody na budově.

Podle prokuratury šlo zřej-
mě o útok spáchaný organizo-
vaným zločinem. Vyšetřova-
telé sdělili, že za cíl útoku po-
važují snahu zničit některé
vyšetřovací spisy. Policisté za-
drželi pět lidí, kteří se pohy-
bovali v blízkosti úřadu. ČTK

Veselý karneval v Londýně
Dvoudenní Notting Hill Carnival, který skončil včera, je
pouličním festivalem s nejdelší historií v Evropě. Ulicemi
Londýna prošel poprvé v roce 1964. Tradice je však mno-
hem delší a sahá až do 19. století, kdy se zejména v karib-
ském Trinidadu slavil jako připomínka zrušení otroctví
a obchodu s otroky. Včera při velkém finále prošlo ulice-
mi na 60 kapel a několik tisíc tanečnic a tanečníků. AP

Prezident.
Diplomku
opsal, titul má

S internetem zdarma
na předplacené kartě
MOBIL.CZ máte výdaje

svého školáka vždy pod
kontrolou. Více na

www.mobil.cz nebo
v trafikách.

Někdy se stane, že
letadlo neodstartu-
je kvůli technické
závadě, v africkém
Mali však byla na
vině myš.

Cestu z maliského hlavního
města Bamaka do Paříže
zkomplikovala pasažérům le-
tecké společnosti Air France
přítomnost malého hlodav-
ce, pravděpodobně myši, na
palubě letadla. Vypuzení ne-

zvaného cestujícího zabralo
několik hodin. Mezitím však
vypršela maximální doba,
kterou může posádka letou-
nu strávit v zaměstnání. Let
tak musel být o osmačtyřicet
hodin odložen.
Letadlo mělo původně od-

startovat v noci na sobotu.
Cestující byli kvůli problé-
mům s hlodavcem ubytováni
v několika hotelech, uvedl
mluvčí aerolinek. „Společ-
nost Air France lituje nepří-
jemností, které toto výrazné
zpoždění přineslo, a připomí-
ná, že bezpečnost pasažérů
a posádky je její nejvyšší prio-

ritou,“ uvádí se v prohlášení
letecké společnosti.
Přítomnost hlodavců před-

stavuje hrozbu pro bezpeč-
nost letu, protože mohou po-
škodit kabely.
Sobotní let se zkompliko-

val také cestujícím americké
letecké společnosti United
Airlines. Před odletem z letiš-
tě ve skotskémGlasgow kont-
rola zjistila, že dva piloti jsou
v takovém stavu, že stroj řídit
nemohou. Byli totiž opilí.
Než se podařilo zajistit pro le-
tadlo náhradní posádku,
start musel být odložen o de-
set hodin. ČTK, MET

Žháři. Zaútočili
na kriminalisty

Zprávy krátce

Hledali myš
a zpozdili letadlo

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 30. srpna 2016 09

Clintonová boty
nedostane
Bosenskosrbská obuvnic-
ká továrna představila
dva páry bot, které daruje
Melanii Trumpové, man-
želce republikánského
kandidáta na amerického
prezidenta Donalda
Trumpa. Ta je původem
ze Slovinska. Mnoho Srbů

na Balkáně republikánské-
ho kandidáta podporuje
kvůli tomu, že je rivalem
Hillary Clintonové. Její
manžel, někdejší prezi-
dent USA Bill Clinton se
v 90. letech postavil za ná-
lety NATO na bosensko-
srbské pozice, které vedly
k ukončení bosenské vál-
ky v roce 1995. V roce
1999 pak obhajoval bom-
bardování Bělehradu. ČTK

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Šest lidí ukončilo
na Havaji dlouho-
dobý vědecký
experiment.

Po roce se opět vrátí do civili-
zace. V izolované stanici na
nejvyšší havajské sopce Mau-
na Loa, kde podmínky připo-
mínají rudou planetu Mars,
žili tři muži a tři ženy ve vě-
decké stanici o průměru jede-
náct metrů a výšce šest met-
rů. Ven do skalnaté pustiny
vulkánumohli vycházet vždy
jen na krátkou dobu a pouze
ve skafandrech.
„Můj osobní dojem je ten,

žemise naMars je v blízké bu-
doucnosti reálná. Myslím, že
technologické i psychologic-
ké překážky se dají překo-
nat,“ uvedl jeden ze členů
týmu Francouz Cyprien Ver-
seux. Cílem této mise bylo
zkoumat zejména pobyt lidí

v dlouhodobé izolaci. Uvnitř
stanice měli k dispozici kaž-
dý svůj malý pokoj s lehát-
kem a pracovním stolem
a jen omezený internetový
kontakt s rodinou a přáteli.
Po celý rok také jedli pouze
rozpustné potraviny.
Mezinárodní skupinu tvoři-

li fyzička, astrobiolog, geolož-
ka, astrofyzička, letecký inže-
nýr a architekt.

Šlo o čtvrtou a dosud
nejdelší společnou misi Ha-
vajské univerzity a americké-
ho Národního úřadu pro le-
tectví a vesmír NASA. Projekt
Hawaii Space Exploration
Analog and Simulation začal
v roce 2012 a mise se postup-
ně prodlužovaly.
Dosud nejdelší simulací

podmínek pobytu na Marsu
byl experiment Mars-500. Tři
Rusové, Číňan, Ital a Fran-
couz opustili dobrovolné zaje-
tí ve speciálním modulu ve
vědeckém ústavu nedaleko
Moskvy až po 520 dnech. ČTK

Blesk zabil
přes 300
sobů
Více než tři sta sobů zabil
na náhorní plošině Hardan-
gervidda mezi Bergenem
a Oslem ve středním Nor-
sku úder blesku. Ochránci
životního prostředí to po-
važují za mimořádně roz-
sáhlou přírodní pohromu,
podobný počet zvířat zabi-
tých bleskem je podle nich
ojedinělý. Po páteční bouři
objevily norské úřady na
323 sobů včetně 70 nedo-
spělých zvířat. Mluvčí nor-
ské agentury pro životní
prostředí Kjartan Knutsen
uvedl, že událost je zřejmě
důsledkem toho, že sobi
se ve stádě za špatného po-
časí snaží držet co nejblíž
při sobě, takže elektrický
výboj způsobený bleskem
jich zasáhl takové množ-
ství. AP

inzerce

Zprávy krátce

Na sopce
žili rok jako
na Marsu



www.metro.cz KULTURA úterý 30. srpna 2016 10

Režisér Jiří Strach začal v br-
něnském studiu České televi-
ze natáčet druhou řadu krimi-
nálního seriálu Labyrint.
V hlavních rolích se vedle Jiří-
ho Langmajera v roli majora
Remeše nově představí Jan
Hájek a Tatiana Vilhelmová.
„K Labyrintu se nyní vracím
rád. Kombinace thrilleru a de-
tektivky je v Česku hodně
opomíjený filmový tvar a my
jsme si ověřili, že diváka
baví. Vyplatilo se nám vstou-
pit do riskantních filmových
vod,“ dodává Strach. MET Langmajera doplní Hájek a Vilhelmová. ČESKÁ TELEVIZE

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PRSU

POKUD MÁ BÝT SOUČÁSTÍ LÉČBY
OZAŘOVÁNÍ, PTEJTE SE NA PROTONY.

KONZULTACE ZDARMA.

MYSLÍME NA VAŠE SRDCE I V LÉTĚ
Protonová léčba zasáhne cíleně pouze nádor
a tím chrání srdce, plíce, míchu i druhý prs.

Významně tak snižuje riziko vzniku sekundárních nádorů.

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

Labyrint II. Už se točí
Už zítra bude mít v divadle
Studio Dva pražskou premié-
ru hra In Da House (Žúrka
v Londýne). Jde o příběh tří
slovenských aupairek v Lon-
dýně, které na večírku v bytě
domácích, kteří na víkend od-
cestovali, vzpomínají na ko-
mické i smutné situace ze své
práce. Na povrch postupně vy-
plouvá frustrace, komplexy
a neschopnost změnit svůj ži-
vot k lepšímu.

Viliam Klimáček tři čtvrtě
roku sbíralmateriál prostřed-
nictvím rozhovorů se skuteč-
nými aupairkami. Jejich
smutné i komické příběhy
se později staly osnovou scé-
náře, ze kterého vycházely sa-
motné herečky, kterým
byl text napsán na tělo. V jed-
né z rolí se objeví špička žen-
ského komického herectví
na Slovensku, a to Petra Polni-
šová. MET

Ve svém debutu se
Dan Pánek vrací
k událostem z roku
2014.

Skutečnými událostmi
z roku 2014, kdy sériový vrah
připravil o život tři pražské
taxikáře, se ve svém celove-
černím filmovém debutu in-
spiroval režisér a scenárista
Dan Pánek. Thriller nazvaný
Taxi 121 se v kinech objeví ve
čtvrtek.
První vražda se stala počát-

kemúnora 2014, tělo dvaačty-
řicetiletého muže se našlo
v zaparkovaném autě v Lužic-
ké ulici v Praze 2. Další dvě

vraždy přibyly v dubnu, mrt-
ví taxikáři leželi na polní ces-
tě u Uhříněvsi. Policie oficiál-
ně přičítá vraždy jedinému
pachateli, který je však stále
neznámý.
Snímek není rekonstrukcí

a předkládá vlastní verzi udá-
lostí, jež před dvěma lety plni-
ly titulní strany českých mé-
dií. Poodkrývá možný důvod,
proč pachatel vraždil, a divá-
kům nabízí příběh mladého
manželského páru Matěje
a Lucie (Filip Tomsa a Lenka
Zahradnická), který se ne-
vzdá ani ve chvíli, kdy už
nemá před sebou prakticky
žádnou budoucnost. V dal-
ších rolích se na plátně obje-
ví Dušan Sitek, Roman Voj-
tek, Vlastina Svátková či Bri-

anCaspe. „Scénář je tímto kri-
minálnímpřípadem volně in-
spirován. Chtěl jsem natočit
film, který se odehrává ve stís-
něném prostoru, tedy v auto-
mobilu. Napsal jsem námět,
který producentka ocenila.
Asi čtvrtá verze společného
scénáře pak byla finální,“
řekl Pánek.
Producentka Jana Kůtková

se s ním setkala na projekci
jeho krátkého snímku Cha-
meleon a zaujal ji způsob
jeho vidění. „Dannemá filmo-
vou školu, ale má talent. Ná-
mět se mi líbil, věděla jsem,
že umí pracovat s emocemi.
Snímek proto není obyčej-
nou kriminálkou, ale naší ver-
zí toho, jak to tenkrát bylo,“
dodala. ČTK

Vodopád vyjde na vinylu
Zpěvačka Helena Vondráčková vydá své nejúspěšnější al-
bum Vodopád z roku 2000 na vinylu. Gramofonová des-
ka s hity jako To tehdy padal déšť, Vodopád či Dlouhá
noc bude k dostání od 16. září. LUCIE LEVÁ

inzerce

Studio Dva. Nová
hra In Da House

Film Taxi 121
připomene vraždy



www.metro.cz SERVIS úterý 30. srpna 2016 1 1

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

Min. 20
Max. 24

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ano,
s Donaldem

Trumpemmáme
stejného kadeřníka!“

PETR TŮMA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Provoz prvních
trolejbusů v Praze byl
zahájen před 80 lety.
Poslední linka skončila
roku:
a) 1962
b) 1972
c) 1982

2 Když před 260 lety
vpadl pruský král
Fridrich II. Veliký do
Saska, začala
válka:
a) jednoletá
b) sedmiletá
c) dvanáctiletá

3 V černobílém seriálu
Kamarádi o dětech
z pražské Malé Strany
si jako malý zahrál:
a) Jiří Bartoška
b) Marek Eben
c) Pavel Zedníček

4 Brazílie je jednou
z nejlidnatějších zemí.
Její populace činí
zhruba:
a) 90 milionů
b) 190 milionů
c) 290 milionů

5 Důkaz o kulatosti
země přinesla ve své
době výprava
slavného
mořeplavce:
a) Magalhaese
b) Cooka
c) Kolumba

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,5 °C
Rok výskytu: 1807

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (10, 11/13)
14:20 Syn
14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Tlusťoch
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Starověký Řím: Vzestup
a pád impéria (6/6)

14:05 Nacisté před soudem
15:05 Příběhy zvědavých

přírodovědců (9, 10/10)
15:45 Derren Brown
16:30 Rodina ledního medvěda

a já: Jaro
17:25 Království oceánů
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Poutní místa: Svatá Hora
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Zdivočelá země
22:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:55 Kriminálka Paříž
23:45 Banánové perličky
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby - letní

speciál
02:10 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:10 Sváteční slovo kněze

a biologa Marka Orka
Váchy

ČT1

20:00 Napoleon (3/4)
Minisérie (Fr., 2002). Fran-
cie mu byla příliš těsná, byl
odhodlán psát dějiny celé
Evropy. Výpravná kopro-
dukční minisérie. Hrají:
Ch. Clavier, I. Rosselliniová,
G. Depardieu, J. Malkovich,
A. Aiméeová a další

21:45 Hlídač č. 47
Drama (ČR, 2008)

23:40 Sestřička Jackie VI (1/12)
Seriál (USA, 2014)

00:10 Astronauti
01:40 Přeborníci
02:10 Gambleři nám stárnou
02:35 Hranice bez hranic
03:00 Návraty k divočině
03:30 Mladí žijí přírodou
03:40 Ze zoo do zoo
04:05 Sabotáž
04:30 Intolerance

ČT2

20:15 Chalupáři (1)
Komediální seriál (ČR,
1975). Důchodce Evžen
Huml je již unaven Prahou
i vlastní rodinou a touží po
klidu. Řešením by mohla
být koupě venkovské cha-
lupy - ta vyhlédnutá má ale
nájemníka. Hrají: J. Sovák,
J. Kemr, J. Hlaváčová, J. Vin-
klář, J. Větrovec a další.
Režie F. Filip

21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Jste to, co jíte
23:25 Prostřeno!
00:25 Žena zákona (5)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
02:30 Policie Hamburk VIII

(25)
Krimiseriál (N, 2014)

03:15 Komisař Rex V (6)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

20:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
Rytmus

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny. Dance music
pro všechny. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (667)
Seriál (ČR, 2016). Darek se
bojí o Lucii, cestovala ve
vlaku, který havaroval. Do
Kamenice se vrací David
Suchý. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, J. Čenský, A. Ke-
restešová, J. Stryková,
M. Novotný, Z. Žák a další

21:35 Víkend
22:40 Lovci zločinců IV (4)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:35 Černá listina III (15)

Krimiseriál (USA, 2015)
00:35 Beze stopy II

Krimiseriál (USA, 2003)
02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (596)

NOVA

20:15 Top Gear XXIII (1)

21:20 Teorie velkého třesku
(16)
Sitcom (USA, 2007)

21:45 Teorie velkého třesku
(17)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:05 Prokletá vesnice

Horor (N, 2010)
01:10 Partička
02:05 American Horror Story:

Freak Show (4)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:55 Legenda (6)
Akční seriál (USA, 2015)

03:40 American Horror Story:
Freak Show (4)
Hororový seriál (USA,
2014)

04:25 Legenda (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (1)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (596)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3072)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (21)
Lovci hlav. Krimiseriál
(USA, 2012)

13:55 Julie Lescautová IV (9)
Smrt účetního. Krimi-
seriál (Fr., 2000)

16:10 Přístav (63)
Lepší než Krupice. Kome-
diální seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XVIII (9-12)
14:50 Teorie velkého třesku

(14)
Zkáza mimoňoráje.
Sitcom (USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku
(15)
Roštěnkové distribuční
dilema. Sitcom (USA,
2007)

15:50 Griffinovi VIII (5)
16:20 Hvězdná brána VII (18)
17:20 Alias IV (20)
18:15 Simpsonovi XVIII (13, 14)
19:15 Simpsonovi XVIII (15, 16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
Rytmus

19:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS úterý 30. srpna 2016 12

Petr
Vilgus
Ne,

naštěstí moc
nestůňu.

Aleš
Metlický

No jo. Na pohoto-
vosti jsem čekal tři
hodiny na doktora.

ŠKOLA VOLÁ
Vážení žáci, studenti, učitelé, profesoři, rodičové, školníci
i pedelové! S potěšením vám oznamuji, že již za dva dny začí-
ná nový školní rok a s ním i mnoho radostí a zábavy! Opět se
budou hlásit lesy rukou se správnou odpovědí, znovu se za-
čne chodit k tabuli, učit se básničky zpaměti a psát písemky.
A samozřejmě se zase budou rozdávat poznámky, důtky, nej-
různější tresty, ale hlavně... pětky! Pětka je – jak se obecně ví
– nejhorší možná známka, kterou lze na našich školách zís-
kat. My jí ještě dávali další jména jako třeba koule, bambitka,
baňatesa nebo bajle. Taková bajle není nic příjemného! Těžko

se opravuje, většinou se k ní při-
dávají další sestřičky... a už se to
veze.
Já osobně se na začátek školy tě-
ším velmi, protože budumít ko-
nečněmožnost předat cenné
zkušenosti, které jsem dlouhá
léta nabýval a střádal. Do první
třídy se totiž chystá můj synek.

Nechám ho tedy týden či dva rozkoukávat a pak začnu s výcvi-
kem: jak správně ukrýt tahák, kdy a jakým způsobem použít
tu kterou výmluvu, jak se vyhnout zkoušení, kterou lavici si
vybrat, aby se z ní dalo co nejlépe opisovat, kam nejlépe scho-
vat třídní knihu, jak nenápadně odvést pozornost od tématu
nebo jak věrohodně předstírat koliku, kopřivku, zácpu či teta-
nus – jaj, je toho mnoho!
Taky mě zajímá a nenechám si ujít takovou záležitost, jako
jsou „třídní schůzky“. Hned jak to půjde, nechám se zapsat
do SRPŠ – jsem totiž jak rodič, tak i přítel školy! No, a když by
se vyskytly nějaké problémy s učivem, tak ve sběru papíru
bude můj syn nejlepší – to slibuji! Takže hlavu vzhůru, děcka
– jdeme na to! Závěrem tohoto sloupce mi dovolte popřát
vám všemmnoho zdaru a studijních úspěchů.

Dotklo sevásněkdy, ževnemocnici chybělpersonál?

inzerce

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 701 701
nebo pište SMS ve tvaru 20BLD a svoje

datum narození na číslo 904 30 55

Dostanete se dnes konečně
k tomu, co jste chtěli dělat

už před pár dny, ale neměli jste na to
čas. Tak si to pořádně užívejte.

Beran 21/3–20/4
Kdyby se dobrá nálada dala
vyvážet, přišli byste si na

pěkné peníze, protože jí máte skutečně
na rozdávání. Tak se podělte.

Váhy 23/9–23/10

Než dnes někoho pošlete do
háje, uvažte, zda to nemys-

lel s vámi spíše dobře, jenom to neuměl
správně vyjádřit a naštval vás.

Rak 22/6–22/7
Vyrazte si někam za kultu-
rou a vezměte s sebou i vaši

rodinku. Všichni potřebujete trochu po-
vzbudit svou kreativitu.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že nemáte více
volného času pro sebe a svo-

je blízké, a podaří se vám dnes proto
odejít z práce o něco dříve.

Býk 21/4–21/5
Nebudete dnes vědět, co
dělat dříve, a nebudete mít

ani čas hodit si korunou, abyste semohli
odpovědně rozhodnout o pořadí.

Štír 24/10–22/11

S dětmi to budete mít dnes
těžké, protože některé věci

nebudou chtít vůbec pochopit. Musíte
být o něco názornější než dříve.

Lev 23/7–22/8
Než někoho dnes poněkud
nevybíravě odkážete do pa-

třičných míst, zkuste to s ním raději po
dobrém. Vyplatí se vám to bez hádek.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít velkou touhu
začít něco netradičního, ale

ne všichni vaši blízcí budou stát na vaší
straně, tak to ještě zvažte.

Blíženci 22/5–21/6
Oceníte, pokud vaši blízcí
budou sekat latinu a nebu-

dou vás příliš zlobit různými drobnými
starostmi všedního dne.

Střelec 23/11–21/12

Nebuďte dnes těmi, kteří
se na svět dívají zbytečně

pesimističtěji, než je třeba. Optimismus
můžete dodat i svému okolí.

Panna 23/8–22/9
Dobré jídlo dnes stmelí ro-
dinu lépe než různé rodinné

porady. Tak se zkuste inspirovat něja-
kým dobrým receptem pro všechny.

Ryby 21/2–20/3

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?j
PošleteSMS ve tvaru95UJS

a svůj dotaz na číslo904 30 46

Horoskop na úterý 30. 8.
Citát

„Hned jak to
půjde, nechám
se zapsat do
SRPŠ.“

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
DÁVNO POŠKOLÁK

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Kolem poledne,
nemůžou chodit na
oběd po etapách?

Dopisy a vzkazy

Radši myslet
Velmi mne překvapilo stá-
totvorné usnesení Senátu
o povolení konzumace al-
koholu cyklistům. Pouze
by mne zajímalo, jak
bude posuzován případ ři-
diče automobilu dodržují-
cího pravidla silničního
provozu, když se střetne
s opilým cyklistou, který
se ovšem ničeho nedopus-
tí, protože má pouze 0,8
promile. Možná by měl
pan Škromach místo cach-
tání v bazénku a dělání
selfie začít myslet. Jinak
doufám, že rozum zvítězí
i na jižní Moravě a tento
exot již nebude zvolen.

LADISLAV ŠAFRÁNEK, Praha

Změny v MHD
Ropid se opět vyzname-
nal. Po tolika avizovaných
změnách a přípravách na
změny nebyl schopen do
včerejší osmé hodiny ran-
ní provést výměnu jízd-
ních řádů tramvají na za-
stávce u metra Vltavská.
Byly tam vyvěšeny staré
jízdní řády, které vylože-
ně mátly lidi, kteří se po-
třebovali dostat do práce
směrem na Palmovku. Při-
tom již jezdily tramvaje
s novým označením.

ŠTEFAN UHER, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

AVIZOVAT
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Dát, dávat
někomu

o něčem či o někom
zprávu, oznámení,

avízo
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Děkuju trenéru

Uhrinovi i řediteli
Jinochovi za práci,
kterou pro Slavii

odvedli.“
JAROSLAV TVRDÍK, PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA SLAVIE
Tvrdík přitom ještě na jaře

tvrdil, že trenér je v nejbližším
roce neodvolatelný.



GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

Traditional Pottery Market Kampa
3th and 4TH

September 2016

SANANIM A SOCIÁLNÍ FIRMA CAFÉ THERAPY VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

03. - 04.
Září 2016
od 13 do 19 hod.

PROGRAM

od 11 do 19 hod.
TRHY

  03. - 04.  03. - 04.
Září 2016
od 13 do 19 hod.

PROGRAM

od 11 do 19 hod.
TRHY

TradičníTradiční

Kampě

CAFÉ THERAPY VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA
Traditional Pottery Market Kampa 

3th and 4THTradiční
hod.

3th and 4TH

September 2016Tradiční

naKampěnaKampěna

Uvidíte, uslyšíte: BUBLINY VÁCLAVA STRASSERA ŽONGLOVÁNÍ S KRYŠTOFEM MÍKOU
POHÁDKY ZAHRAJÍ: DIVADLO KRABICE TEPLICE KOČOVNÉ DIVADLO RÓZY BLECHOVÉ DIVADLO TONDY
NOVOTNÉHO TOY MACHINE A DIVADLO POTULNÉHO ČAJOVNÍKA MUZIKA: V SOBOTU VE 13.00 THE
BROWNIES V 18.00 MAKOMU TRIO V NEDĚLI VE 14 HODIN EGAN V 18.00 HAWAII SWING SOCIETY.

Dopravní podnik
hlavního města Prahy

V KAVÁRNIČCE UVIDÍTE: VÝSTAVU
FOTOGRAFIÍ 10 LET ARTISTS 4

CHILDREN, VE SPOLUPRÁCI
S DOMOVEM PRO SENIORY HÁJE
UKÁZKU NOVÉHO PROJEKTU „CIRKUS

SENIOR“ A VEŘEJNÝ ŽONGLÉRSKÝ
WORKSHOP PRO DĚTI A BABIČKY. ZAHRAJÍ

A ZAZPÍVAJÍ MÁRIO BIHÁRI,
MARKÉTA BUREŠOVÁ, EICHLER

ACOUSTIC DUET A DALŠÍ.
DOPRAVNÍ SPOJENÍ: METRO A —MALOSTRANSKÁ



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 30. srpna 2016 14

Learn about diffe-
rent Olympic and
Paralympic sports
with our series.

There are many different
sailing boats and events
in the Olympics. Find
out more about them here.

Questions and answers

I’d like to try sailing – just
me and my boat and the
sea and the wind – it
seems simple.
In principle, yes, but if you

competed in a race you’d
have to understand the
‘Racing rules of sailing’,
a 157-page document.

Goodness, that’s long!
Yes, long and complicated.

Take rule 18.2 (e), for
example: “If a boat obtained
an inside overlap from clear
astern and, from the time the
overlap began, the ...”

Stop! I don’t understand
a word. Can you explain?

I can but first you have to
know that there are many
exceptions to rule 18.2 (e).
Take Appendix C, article
C2.6, for example …

Forget it! Why is it all so
complicated?
Well, one reason is that

boats are continually
changing. Yacht design
and technology is developing
quickly so the rules need to
cover all that.

Give me an example.
So, at the Olympics, the

classes, or types, of boats
used have changed many
times.

But all the sailors use the
same kind of boat, right?
Not always. For the latest

Games there are 10 different
sailing events and 8 different
classes of boats.

OK, let’s move on. Can
you tell me something
about sailing history?
Well, according to the

Greek historian Herodotus,

some Phoenician sailors
sailed all the way around
Africa in about 500 BC.

So Phoenicians are the
best sailors? Do they win
all the sailing medals at
the Olympics?
Actually Phoenicia hasn’t

existed for more than 2000
years!

So who does win all the
medals?
Well, Great Britain

has won 54 medals,
including 25 gold. On an
individual level, Denmark’s
Paul Elvstrom won gold
medals at four

consecutive Olympic Games
and last competed when he
was 60.

Wow! I bet he could
explain rule 18.2 (e)!
Yes, he probably wrote it!

Which phrase does each of the
numbers refer to?

● 1. A complicated instruction
2. A long time
3. A number of winners
4. The age of a famous sailor
5. The length of a text
6. The number of types of
boat competing at the

London Olympics
7. The number of types of
race at the London Olympics

● A. 8
B. 10
C. 18.2
D. 25
E. 60
F. 157
G. 2000

Wordsearch

Find these words in the grid: BOAT, BOOM,
HULL, MAST, RULES, SAIL, SAILOR, YACHT

Olympic race in Rio de Janeiro. PROFIMEDIA.CZ

● There are eight different
classes or types of boat used.
- The classes for men are:
Finn; Star; 49er; Laser.
- The classes for women are:
Laser Radial; Elliott 6m.
- The classes for both men
and women are: 470; RS:X.

● All races are held in ‘fleet
racing’ format. This means all
boats in the class race each
other over a set course.

● Each event consists of a series
of between 5 and 11 races,
depending on the class.

● In each race, points are
awarded as follows: 1 point

for the winner, 2 points for
second, etc.

● Competitors can discard or
lose their worst score.

● The final race in the series is
called the medal race, and
points are doubled: 2 points
for the winner, 4 points for
second, etc.

● The winner is the competitor
who has least points.

● In the event of two
competitors having the
same number of points after
the final, then the winner is
the competitor who finishes
in the higher placed position
in the medal race.

Lesson No. 25

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Answers

● 1. rule 18.2 (c)
2. 2000 years (g)
3. 25 gold medals (d)
4. 60 years old (e)
5. 157 pages in the
document (f)
6. 8 classes of boat (a)
7. 10 sailing events (b)

Activity

SAILING
Rules for Sailing



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 30. srpna 2016 15

V kolektivu jsou děti k nemocem náchylnější. PROFIMEDIA.CZ

Při vstupu do
kolektivu jsou děti
vystaveny virům.

Školka nebo škola, podobně
jako každé jiné seskupení
lidí v uzavřeném prostoru
usnadňuje přenos infekčních
onemocnění, zejména viro-
vých. „Viry se totiž šíří velmi
rychle kapénkovým přeno-
sem – kýcháním, kašláním,
rukama, infikovanými před-
měty. Maximum virů je obsa-
ženo právě v horních dýcha-
cích cestách – nosu a hrdle,
a tak při úzkém kontaktu 20
až 30 dětí ve školce se nemů-
žeme divit, že jedno dítě
s virózou nakazí celou třídu,“
vysvětluje MUDr. Martina
Spaziererová, praktická lékař-
ka pro děti a dorost z EUC Kli-
niky Kladno.
Právě proto, že se viry pře-

nášejí tak dobře, hrozí dětem

při vstupu do kolektivu nej-
častěji infekce horních a dol-
ních dýchacích cest, chřipka,
průjmová onemocnění, žlou-
tenka nebo neštovice, spalnič-
ky či zarděnky. „Jsou to vyso-
ce nakažlivé infekce, protože
virus se umí rychle množit
a snadno šířit. Mámeho ve sli-
nách, na sliznicích, v hlenu,
ve vydechovaném aerosolu.
Inkubační doba je velice krát-
ká. Léky proti virům až na vý-
jimky nemáme,“ říká lékařka
Spaziererová.
Ze školy si často děti „přine-

sou“ i anginu či spálu, ač jsou
bakteriálního původu. Ty se
sice nešíří tak snadno jako
viry, ale i tady je riziko náka-
zy poměrně vysoké. Stejně
jako u pneumokokových one-
mocnění, která představují
nejčastější bakteriální respi-
rační infekci na světě a u ma-
lých dětí mají často velmi zá-
važný průběh.
V poslední době se často se-

tkáváme i s výskytem žlou-

tenky. Není to nic výjimečné-
ho, infekční žloutenka typu
A neboli virový zánět jater
přichází periodicky ve vět-
ších či menších epidemiích
a nákaze se dá jen těžko za-

bránit. „Je tu totiž jedna zra-
da oproti jiným nemocem:
nakažený člověk vylučuje
a šíří virus po celou dobu in-
kubační doby, která je u žlou-
tenky velmi dlouhá – měsíc
i déle! Přitom samotný paci-
ent nemá žádné obtíže. Virus
se vyskytuje masivně ve sli-
nách, moči, stolici. Než u do-
tyčného nemoc propukne, na-
kazí obvykle pěknou řádku
lidí,“ varuje praktická lékař-
ka pro děti a dorost. Proto se
vmístě výskytu zavádí karan-
téna. Nakazit se lze ale také
z infikovaného zdroje vody,
často na dovolené v zahraničí
nebo z kontaminovaných po-
travin. Jediná účinná preven-
ce je očkování.
Každopádně dítě, které

žilo tři roky doma pouze
v úzkém rodinném kruhu
a poté se ze dne na den ocitlo
ve větším kolektivu dětí, se
najednou setkává s nemoce-
mi, kterým dosud nemuselo
čelit. Jeho organismus na to

není zatím připraven, proto
ho může „skolit“ kdejaká
viróza nebo angína. Pokud
dítě žije v téměř „sterilním
prostředí“, bývá přestup do
školky ještě horší. „Imunita
dětí vyzrává postupně stimu-
lací infekcemi nebo očková-
ním. Opravdu platí, že příliš
sterilní prostředí škodí a že
určitá míra domácí špíny
včetně kontaktu se zvířaty sti-
muluje imunitu tím správ-
ným směrem, takzvaně pro-
mořuje. Rozhodně však ne-
platí čím víc, tím líp,“ upozor-
ňuje lékařka Spaziererová.

Většinu běžných infekcí si
dítě musí prodělat, před těmi
závažnými je nutno se chrá-
nit očkováním. Normální ale
není, pokud je frekvence ne-
mocí příliš vysoká, objevují
se těžké a dlouhotrvající prů-
běhy s komplikacemi, napří-
klad opakované záněty prů-
dušek, plic, hnisavé záněty
středouší či dechové potí-
že. KAMILA HUDEČKOVÁ

Využívá účinné látky extrahované bez použití syntetických postupů
z dubu, šalvěje a dalších devíti bylin. 25 ml, doplněk stravy, alkohol
min. 58 % obj.

Recenze na stre.cz
aANGINA.cz

Za Vaši recenzi zaslanou na info@streptokill.cz obdržíte dárkový
certifikát na 1 Streptokill zdarma k Vaší další objednávce.

Expres e-shop a seznam lékáren na www.streptokill.cz

Častá bolest v krku?

100% přírodní a funguje

Vleze do školy či školky
a už je dítě nemocné. Proč?

Dětská imunita

Dítě vyrůstající jen v rodin-
ném kruhu nemělo dosud
moc příležitostí setkat se
s infekcemi, a tak v paměti
jeho imunitního systému
toho ještě není moc „zapsá-
no“, tedy nemá vytvořené
ochranné protilátky proti
nejčastějším nemocem. Ty
se tvoří aktivně při setkání
s infekcí třemi způsoby:

● promořením – bez onemoc-
nění, existuje jen u někte-
rých infekcí

● prostonáním – proděláním
nemoci

● proočkováním – podobně
jako při promoření.

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 30. srpna 2016 16

Sklony k úniku
močimají více ženy
než muži.

Inkontinence se dělí na různé
typy, nejčastější je stresová,
kdy dochází k úniku právě při
zakašlání, kýchnutí nebo při
cvičení. Prostě ve chvíli, kdy
se zvýší nitrobřišní tlak.

Inkontinence urgentní vy-
padá jinak – projevuje se neza-
držitelným únikemmoči, kte-
rému předchází silné nucení
na močení. „Objevuje se při
snížení kapacity či zvýšení
dráždivosti močového měchý-
ře,“ vysvětluje MUDr. Richard
Lev, primář urologického od-
dělení Nemocnice Valašské
Meziříčí. Existuje i inkonti-
nence smíšená, která je kom-
binací obou typů. „Dálemůže-
me inkontinenci rozdělit na
stupeň lehký, kdy během čtyř
hodin uniká do 100 mililitrů

moči, střední s únikem 100 až
200mililitrů a těžký s únikem
více než 200 mililitrů moči,“
doplňuje Richard Lev.

Nechtěný únik moči posti-
huje nejvíce ženy, ale není vý-
jimečný ani u mužů. S věkem
se pravděpodobnost výskytu
zvyšuje. Věk a pohlaví ale
není jediný faktor – patří sem
i genetické sklony, zdravotní
stav, psychika, pohyblivost pa-
cienta, obezita, výskyt zácpy
či chronického kašle, infekce
močových cest, užívání léků,
následky zranění, ale také tře-
ba dostupnost toalet. Pokud
vás únik moči trápí, měli bys-
te se obrátit na lékaře – prak-
tického, urologa, gynekologa,
neurologa, v případě dítěte
pak pediatra.

Prvotně bude potřeba upra-
vit pitný a dietní režim, v pří-
padě nadváhy shodit pár kilo,
začít s behaviorálním cviče-
ním a rehabilitací pánevního
dna. Lékař může předepsat
vhodné pomůcky – vložky,

pleny, plenkové kalhotky či
podložky. „Tyto pomůcky
nejen absorbují moč, ale pohl-
cují i zápach, a umožňují tak
bez obav se pohybovat ve spo-
lečnosti. Jsou hrazeny na před-
pis z veřejného zdravotního
pojištění,“ vysvětluje primář
urologie.

Typ pomůcek a jejichmnož-
ství na měsíc závisí na stupni

inkontinence. Pomůcky jsou
i volně k zakoupení v lékár-
nách. Na poukaz se dají vy-
zvednout v lékárně osobně
nebo přes internet. Některé
společnosti tento typ služby
nabízejí. Pacient se s lékárnou
předem telefonicky nebo
e-mailem dohodne na způso-
bu zaslání poukazu vystavené-
ho lékařem, na základě které-

ho lékárna zašle prostřednic-
tvím přepravní služby zpravi-
dla nenápadně zabalený ba-
lík přímo na zákazníkovu ad-
resu.

U urgentního typu inkonti-
nence převažuje léčbamedika-
mentózní, která spočívá v tlu-
mení aktivity močového mě-
chýře, těžké případy mohou
být řešeny méně invazivní
aplikací botulotoxinu do stě-
ny močového měchýře nebo
různými typy spíše náročněj-
ších operací.

„Při stresové inkontinenci
je efektmedikamentů diskuta-
bilní, při nedostatečném efek-
tu konzervativní léčby, zejmé-
na rehabilitace pánevního
dna, je indikována léčba ope-
rační. V dnešní době je prefe-
rována mininvazivní operati-
va s použitím různých typů pá-
sek vkládaných pod dolní tře-
tinu močové trubice, které jí
zajišťují oporu při zvýšení nit-
robřišního tlaku,“ říká Ri-
chard Lev. KAMILA HUDEČKOVÁ

Inkontinence má různé typy. PROFIMEDIA.CZ

Rychlé a pohodlné 
řešení inkontinence.

Zavolejte nám!
311 240 210
Přijímáme poukazy 
hrazené zdravotní 
pojišťovnou.

.cz internetová lékárna

Doprava zdarma na celý 
sortiment naší lékárny!

akce platí od 30.8.2016 do 6.9.2016

Nakupte aspoň za 499 Kč 
a dopravu zaplatíme za Vás. 
Slevový kód: METRO

Bojím se kýchnout aneb
Když vás trápí inkontinence

inzerce



| zdraví |komerční příloha úterý 30. srpna 2016 17

POZO
R

NA PARA
ZITY

V LIDSK
ÉM TĚLE

Doplněk stravy Wurm-Ex přispívá
k přirozené obraně těla před
externími agenty, k normální
funkci střevního traktu a k udržení
normálního stavu sliznic.

Doporučené dávkování:
před jídlem po dobu 10 dnů, při tělesné
hmotnosti nad 70 kg 2 tobolky. Wurm-Ex
Plasma pro děti 5ml/den. Detoxikace
a odčervení se doporučuje provádět
2x ročně.
Nežádoucí účinky: Způsobuje úbytek
váhy. Nepřekračujte doporučené denní
dávkování.

Nezávislá studie na
www.antiparazitikum.cz

by

Humínové kyseliny

Ořešák královský

Kurkumin

Riboflavin

Žádejte ve své lékárně, u svého veterináře či získejte slevu při zadání slevového kódu “AKCE” na www.wurm-ex.cz

vkování: 1 tobolka večer
dobu 10 dnů, při tělesné
70 kg 2 tobolk Wurm-Ex

Riboflavin

Kyselina pantothenová

Vrátili jste se z dovolené
bez energie a nálady?
80%dovolenkářůmá stejný problém
Málokdo si na dovolené dává úzkost-
livě pozor na to, co všechno sní, o co
se otře nebo kde si na pláži lehne.
Už vůbec neřešíme, kdo před námi
spal v hotelovém pokoji, kdo byl
přednáminaWCzda zrovna tanaše
pláž není ranní toaletoumilovaných
mazlíčků. Běžně si tak 80% znás při-
váží dobře ukryté problémy, které
nám skrytě ničí zdraví. Bohužel.

Neřešené přemnožené organismy
nám zkracují život o devět let
Asi každého děsí představa, že v na-
šem těle žijí různé druhy červů
a parazitů. Bohužel tento problém
se týká čtyř lidí z pěti. Nakazit se
je velmi snadné. Stavíte si s dětmi
na pláži hrady z písku? Hrabete se
v oblázcích? Dopřáváte si různé la-
hůdky plážových prodavačů? Na
mikroskopické larvičky ukryté
v zelenině, v zahrabaných výkalech
nebo v rybách nemyslíme nikdo.
„Bohužel normální člověk nemá ani
tušení, kde se nakazil a jak dlouho
už nežádoucí parazity v sobě hostí.
Většina příznaků se totiž vždy za-
měňuje za příznaky běžných nemo-

cí a léčí se antibiotiky. Zbytečně,“
uvádí Adam Sýkora z nezávislého
serveru antiparazitikum.cz

Rychlá vyčerpání, alergie, tloustnutí
Pokud jsme ke svému tělu vnímaví
a neléčíme všechno antibiotiky, je
odhalení jednoduché. Larvy škrka-
vek prolézají celé tělo a vyvrtávají
chodbičky ve všem, co jim přijde
do cesty. „Po letech jsou nejčastěji
odhaleni při náhodném vyšetření
jater, kde vytvářejí velké cysty nebo
vyšetření plic, kam se pacient do-
stane většinou až za nějakou dobu,“
uvádí lékaři na antiparazitikum.cz.
Přemnožení parazité vyžadují větší
množství potravy. Více jíme, hub-
nutí není možné. Pokašlávání, ztrá-
ta energie, nekvalitní spánek nebo
alergie. Cítíme se hlavně unavení,
někdy až vyčepaní. Při masivnějším
přemnožení cítíme až bolesti.

Odhalte nevinně vypadající i vážnější
příznaky včas
Určitě se nespoléhejte pouze na rady
lékařů! Ačnejnovější poznatky doka-
zují, že zamoření těmito organismy

dosahujealarmujícíhostavu,doktoři
vám testy na jejich přítomnost v těle
jen tak nenaordinují. Důležité je pak
sledovat různé projevy onemocnění,
které paraziti způsobují. Jste často
bezdůvodně unaveni? Trpíte bolest-
mi břicha? Trápí vás křeče, bolesti
svalů a kloubů a množí se alergie?
V případě, že na většinu otázek od-
povíte kladně, silně zvažte vyhledat
pomoc proti parazitům. Umocnění
této potřeby přichází v případě, že

máte doma čtyřnohémazlíčky, kteří
jsou častým přenašečem, ale třeba
už jen v případě, že občas nedovaříte
maso nebo zapomínáte umýt ovoce
či zeleninu před snědením.

Nepropásněte akci po dovolené!
Díky jedinému klinicky testované-
mu přípravku Wurm-Ex je nyní boj
s červy, kteří velmi ovlivňují vaše
zdraví, daleko snadnější. Kombinace
účinných látek znepříjemňuje a pře-
rušuje biologický cyklus nežádou-
cích externích agentů uvnitř celého
těla. „Wurm-Ex seužívápouze10dnů
2 tobolkydenně.Nepřekračujte denní
dávkování, způsobuje úbytek váhy,“
uvádí výrobce Wurm-Ex Petr Pěnka-
va. Wurm-Ex najdete v každé lékárně
nebo v akci s dárkem za 590 kč zdar-
manawurm-ex.cz.Přidejtesekespor-
tovcům,kteří vrámci celkovékondice
užívajíWurm-Expravidelně.

Foto HP



Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned bale-
ní oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermarke-
tu 80-120 Kč/hod. U Královské
louky 6, P5. Tel: 605755755 94485

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96319

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
pracovníky se zbrojním průka-
zem skupiny D pro ostrahu ob-
jektu na Praze východ. Požadu-
jeme: čistý VRT, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: odpovída-
jící mzdu, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz 97556

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze na pozici bezp.
pracovníka. Noční směny od
22:00 do 10:00, 90 Kč/hod. v čis-
tém, DPP. Požadujeme čistý vý-
pis z TR, pětiletou pracovní histo-
rii a výpis ze zdravotní karty. V
případě zájmu volejte od 9:00
do 15:00 na tel: 73346946998270

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598524

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698560

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698575

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98590

• BRIGÁDY I PO PRÁZDNI-
NÁCH - různé pozice, Praha i
okolí, odměna až 160 Kč/hod.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98598

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98883

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 77706972299651

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699710

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
platamzdy po týdnu. Svoz zme-
tra Opatov zdarma. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109723

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109744

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by na pozice řidič dodávky/ma-
nipulačního dělníka. Požaduje-
me:manuální zručnost, spoleh-
livost. Nabízíme: kvartální bo-
nusy, příjemné prac. prostředí.
Místo výkonu práce: Modletice
u Prahy. Nástup možný ihned,
smlouva na HPP. V případě zá-
jmu volejte na tel. 234032100
nebo pište na: recepce@gs.cz 109762

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem- obsluha a
údržba CNC strojů, Janka- Ra-
dotín. Pečlivý, zodp. Samost.
HPP, nadpr. mzda. R.Kýhos, T.
778482816.109811

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Ra-
dotín, Platný certifikát, nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdové
ohodnocení R. Kýhos, Tel.
778482816109815

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109858

• Hledáme statné chlapy na
dlouhodobou spolupráci na
noční vykládku kamionů. Prá-
ci nabízíme pouze s ubytová-
ním, odvozem do práce, 85,-
čistého/hod. Pracovní týden
PO-PÁ týdenní zálohy, nástup
ihned. Volejte: Kloudová tel:
734428366, Lauová tel:
739220120. NARA AAG Králo-
vická 83, Praha 10.109962

• Pomocný kuchař na provoz
DHL Jirny, 3 směnný provoz
po-pá. Doprava svozovým au-
tobusem. mail:
dhl@dussmann.cz110002

• Pokladní do závodní kan-
týny DHL Jirny, 3 směnný pro-
voz po-pá. Doprava svozovým
autobusem. mail:
dhl@dussmann.cz110006

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110058

• Noční RECEPČNÍ-ostraha by-
tového domu v P-5 Stodůlky a
admin. budovy Praha 8 - Bala-
benka, P.: čistý RT, vzdělání
SOU, T: 602377312,
bsraan@centrum.cz110254

• Hledám zaměstnance pro
přípravné zemní práce na ak-
cích v Praze. Nutný ŘP C/B. Vý-
hodné platové podmínky,
úkol. mzda. Nástup možný ih-
ned. T. 602304092110283

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta, uklí-
zečku. 8.00-15.00 h. tel.
602651650110323

• Restaurace na Zborově P 10
Strašnice přijme servírky, číšní-
ka. Nástupmožný ihned. Volej-
te 7.00-22.00 tel. 777201244,
602603160110400

• Stav. firma přijme LEŠENÁŘE
a pomocné lešenáře. Nástup
možný ihned, trvalá spoluprá-
ce. MOB. 603471305 110414

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254110435

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 - Vinohra-
dy. Vhodné i pro důchodce,
dobré plat. podmínky. tel:
602200062, stafa@kralupy.cz 110447

• Hledáme:masérky/ry, fyzio-
terapeutky/ty, lékaře/ky, re-
cepční, na HPP, AJ vítán. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz110449

• Nabízíme přivýdělek. Jedno-
duchá administrativní práce v
kanceláři. Bereme i důchodce.
Plat až 10.000 Kč/měsíc. Tel.
603145353110466

• Restaurant Můstek, Na
Můstku 8, Praha 1, přijme po-
mocnou sílu. 85-100 Kč/hod.,
osobní pohovor p. Bureš tel.
602681250110489

• Gymnázium Praha 9 přijme
od září vrátného na HPP. Poža-
dujeme min. SŠ s maturitou,
uživatelsky práci na PC, komu-
nikativní přístup k žákům.
Vhodné pro důchodce. Infor-
mace na tel. 604215447. Na-
bídky vč. životopisu zasílejte
na: kozel.j@ceskolipska.cz.110509

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.110519

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz110526

• Do skladu ve Strančicích
(Praha-východ) přijmeme bri-
gádníky a brigádnice na dlou-
hodobou spolupráci a dále pic-
kery a řidiče VZV na plný úva-
zek. Mzda od 100 Kč čistého
na hodinu. Svozy od metra
Opatov. Bližší info tel.
777034262 nebo email:
diana.filipova@waytowork.cz110534

• Přijmeme větší počet OZP
(ČID i PID) na úklid škol v Pra-
ze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 110598

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589110599

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování zboží ve skla-
du. Prac.doba 7-17; 85 Kč/h +
100 Kč stravenka/den, zálohy
kdykoliv! INFO: 604253000
(Po-Ne 8-18)110614

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
723370711110616

• UNIJOB: hledáme brigádni-
ce na výpomoc v obchodech s
módní konfekcí. Termíny a lo-
kality dle výběru, 80 Kč/h, zálo-
hy kdykoli! INFO: 604376770. 110629

• Sháníme pečlivou paní na
úklid kanceláří 2xtýdně,
P-8-Karlín/. Podmínkou čistý
TR. Práce na DPP. Mzda
2.500,--/měsíčně. Nástup ih-
ned! 723116600 110631

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na HPP samo-
statné kuchaře na pozici "ve-
doucí směny". Požadujeme:
vyučení v oboru, min. 3 roky
praxe, alespoň minimální zna-
lost dietního stravování výho-
dou. Nabízíme: stabilní a dlou-
hodobou perspektivu zaměst-
nání, tabulkový plat +motivač-
ní osobní ohodnocení, přátel-
ské a klidné pracovní prostře-
dí. Kontakt: Jakub Vrána, tel.:
266007338, e-mail:
jvrana@dd-bohnice.cz110640

• Hledáme vyučené zahradní-
ky/ice pro práci v Praze. Ná-
stup ihned. Práce na ŽL i HPP.
Mzda 20.000 Kč. Kontakt:
+420736518298, email:
sankol@seznam.cz110643

• ZŠ Praha Ďáblice hledá učite-
le - 1. st. ZŠ, učitele M (0.5 úv.),
asistenta pedagoga, vychovate-
le ŠD a pom. sílu do ŠJ (0,5 úv.). I
senioři vítáni. Nabídky zasílej-
te: reditel@skoladablice.cz, t.
721137523110644

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na úklid v Horních Po-
černicích, Po, Út, Čt, Pá, cca
13-16 hod. DPP, 4.500 Kč. Tel.
602412822110652

• Hledáme pracovníka do
dvousměnnéhoprovozu do re-
cepce školy v Praze 4. Práce je
vhodná pro důchodce. Kon-
takt- email: danie-
la.horová@ohradni.cz110657

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem,
fyzicky náročnější práce. Nabí-
zíme zázemí stabilní společ-
nosti ,stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdrží-
te od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 110663

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97579

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599220

• Jazykové kurzy. Nabízíme
moderní výuku cizích jazyků
na vysoké úrovni. Vyučovací
hodina vychází jen na 105 Kč.
Více na stránkách:
www.vzdelavatse.cz.99663

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109943

• Nevíte KAMdál POMATURI-
TĚ? TRIVIS - soukromá Vyšší
odborná škola prevence krimi-
nality a krizového řízení v Pra-
ze, poskytuje vyšší odborné
vzdělání absolventům všech
škol ukončených maturitou v
3-letém denním a kombinova-
ném studiu v oboru bezpeč-
nostně právní činnost. Škola
nabízí dva vzdělávací progra-
my: Prevence kriminality a Kri-
zové řízení. Zakončené titu-
lem DiS. Více na
www.trivis.info, Kontakt:
mail: vos@trivis.cz nebo tel.:
283911561. 110204

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz110432

• Individuální výuka bicích ná-
strojů. www.skolabicich.cz.
Tel. 607861056110439

Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla,
Galanda, Gwerk, Hložník,
Kompánek, Krivoš, Laluha,
Medvecká, Mousson, Mud-
roch, G. Mally, Pašteka, Šime-
rová, Weiner-Král a iných.
Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92706

• PORADNA PODPRSENEK v
OD Bílá labuť, Na Poříčí, Vám
pomůže s výběrem podprsen-
ky. V prodeji košíčky
D,E,F,G,H. Akce na zeštíhlova-
cí trička. T. 725803849 110603

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98458

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887399540

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297445

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99361

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866696464

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326898254

• Poptávám byt v Praze s do-
stupností k centru do 30 mi-
nut - buď větší 2+1 a nebo 3+1.
Cenově maximálně do 15 tisíc
kompletně. Děkuji.
60378938198482

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
mImOřÁDNÝ TErmíNbUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

8.10. – 15.10. 8 790,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní lékařská
prohlídka, 18 procedur, vstup do venkovního
vyhřívaného a hotelového vnitřního bazénu,

delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,

Tábor, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Turecko – Alanya
7.9. – 14.9. 8 990,-

letecky, hotel***, all inclusive

BulhArsko - kiten
8.9. – 15.9. 8 990,-
letecky, hotel***, polopenze

egypT – hurghada
12.9. – 19.9. 8 990,-
letecky, hotel**, polopenze

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉ ZÁJeZDy

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 30. srpna 2016 19

Start Davida Krejčí-
ho a Tomáše Hertla
na hokejovém Svě-
tovém poháru v To-
rontu je nejistý.

Tomáš Plekanec dostal před-
nost před Jakubem Voráč-
kem a povede hokejovou re-
prezentaci na Světovémpohá-
ru jako kapitán.
Trenér Josef Jandač ale

nyní hlavně řeší případné ab-
sence dalších dvou hvězd-
ných útočníků. David Krejčí
se už delší dobu zotavuje po
operaci kyčle. Podle generál-
níhomanažera týmuMartina
Ručinského probíhá jeho léč-
ba podle plánu, rozhodující
však bude stanovisko Bosto-
nu. Ten se definitivně rozhod-
ne možná do konce tohoto
týdne. Krejčí je už pár týdnů
v zámoří, kde podstoupil

řadu podrobných vyšetření
a od tohoto týdne bude na
ledě trénovat naplno. Čeká
se, jak bude kyčel reagovat
na maximální zátěž.
Krejčího by případně mohl

nahradit dosud opomíjený
Jiří Hudler, případně Radim
Vrbata. Vedení reprezentace
však nechce přiznat, který
z hráčů připadá v úvahu.
Nepříjemná je také situace

kolem Tomáše Hertla, jenž si
během finále Stanley Cupu
poranil vnitřní postranní
vazy v kolenu. Hertl se sice
cítí dobře, ale i u něj bude roz-
hodovat zaměstnavatel, tedy
San Jose.
Příprava reprezentace na

Světový pohár začíná v nedě-
li, kdy se hráči budou hlásit
na srazu v Praze. Ve středu
mužstvo odletí do Petrohra-
du, kde ho ve čtvrtek čeká
první přípravné utkání proti
Rusku. S ním bude hrát hned
v sobotu odvetu v pražské O2
areně. iDNES.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99346

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98509

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199333

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599384

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95025

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98536

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498827

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110292

• Odvážné fotky macatých
žen! Lákají tě? Napiš si o ně
SMS ve tvaru 85PFK a text na
909 15 50
• V kalhotkách mám tak prázd-
no. Změň to! Lída 47. Ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 94TLJ a tvůj text!
• Kája 31. Jsem hodně pružná
čičinka, která ti předvede, co jsi
ještě neviděl! Vyzkoušíš? Vytoč
909 801 801 kód DDS31

• Dům mám, ale žádného
milence v něm. UDĚLEJ MĚ...
štastnou a já se ti bohatě od-
měním. Opuštěná Kristýna
52. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 10JFM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hvězdný Ovečkin se oženil
Ruský hokejový kanonýr Alexandr Ovečkin se před začát-
kem nové sezony oženil. Šestinásobný nejlepší střelec
NHL v tichosti vstoupil do manželství s modelkou Ana-
stasijí Šubskou (na snímku). Šlo jen o malý soukromý ob-
řad. Ovečkin se připravuje kromě sezony NHL v dresu Wa-
shingtonu i na Světový pohár v barvách Ruska. INSTAGRAM

Slavia odvolala Uhrina
Vedení fotbalové Slavie Praha odvolalo kvůli špatným vý-
sledkům trenéra Dušana Uhrina mladšího (na snímku)
a sportovního ředitele Josefa Jinocha. Ze čtyř ligových zá-
pasů Slavia vyhrála jen jeden a z Evropské ligy vypadla
po dvou prohrách s Anderlechtem. Ředitel klubu Martin
Krob vede jednání s kandidáty na uvolněné místo kouče.
Předseda představenstva klubu Jaroslav Tvrdík vyjádřil
hluboké znepokojení nad výsledky i herním projevem
týmu. „Jsme mimořádně nespokojeni s přístupem někte-
rých hráčů. Za klub, jako je Slavia, se hraje se srdcem
a nasazením, což se v řadě zápasů nestalo,“ uvedl. ČTK

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Nový trenér české fotbalové
reprezentace Karel Jarolím
včera poprvé přivítal své svě-
řence na srazu. Z povolaných
mu ale chyběli zranění zálož-
níci Bořek Dočkal a Jakub
Rada, který si přetrhl zkříže-
ný vaz v koleni a sezona pro
něj zřejmě skončila. Místo
nich dorazil Tomáš Hořava.

Na přípravu týmu nemá
nový kouč příliš mnoho času.
Už zítra čeká Jarolíma
v Mladé Boleslavi přípravný
zápas s Arménií a hned v ne-
děli v Praze úvodní utkání
kvalifikace na mistrovství
světa se Severním Irskem.
Tým bude také vybírat nové-
ho kapitána. ČTK

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

Zprávy krátce

Koukalová bude
zpívat pro MS
Biatlonistka Gabriela
Koukalová se v roli zpě-
vačky pokusí pomoci No-
vému Městu na Moravě
získat pořadatelství mis-
trovství světa v roce
2020 nebo 2021. Kouka-
lová v Kišiněvě zazpívá
delegátůmmezinárodní
unie, kteří o den později
vyberou dějiště dvou MS.

Kvitová jde dál
Česká tenistka Petra
Kvitová zvládla vstup do
posledního grandslamu
sezony US Open. Bronzo-
vá medailistka z her
v Riu porazila na úvod
newyorského turnaje Lo-
tyšku Jelenu Ostapenko-
vou 7:5 a 6:3 a v druhém
kole ji čeká Turkyně
Cagla Büyükakcayová.

Zlín stále v čele
Fotbalisté Zlína pokraču-
jí ve výborném vstupu
do sezony. V 5. kole prv-
ní ligy porazili doma Kar-
vinou 3:0 a připsali si už
čtvrté vítězství. Dvě
branky vstřelil Diop, tře-
tí přidal Holík. Zlín tak
se třinácti body vede ta-
bulku o skóre před Spar-
tou a zároveň je s jede-
nácti góly nejofenzivněj-
ším týmem soutěže. ČTK

Kapitánem
Plekanec

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Sraz. Jarolím hned řešil
zranění, povolal Hořavu



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Úsporná domácí
stanice

Plně vybavené
All In One

Skvělý nejen
na filmy

Parťák
do kanclu

Výhodný
a výkonný

Elegantní vzhled,
dlouhá výdrž

Procesor Intel® Core™ i3, 500GB HDD
Extrémně tenké tělo, nízká spotřeba
6 USB portů, z toho 4× USB 3.0
Windows 10 Home

21,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
Výborný zvuk díky technologii DTS
1TB HDD, DVD vypalovačka
Windows 10 Home

17,3“ LED displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Grafika AMD Radeon R5 M255 2GB
Zabezpečení pomocí otisků prstů
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
500GB HDD, RAM 4 GB
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní displej s Full HD rozlišením
Výkonný procesor Intel® Core™ i7, RAM 4 GB
Grafika AMD Radeon R5 M255 2GB
1TB HDD, podsvícená klávesnice
Bez operačního systému

13,3“ displej s QHD+ rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
256GB SSD pro rychlé načítání
Tloušťka pouhých 12,9 mm, výdrž až 9 h
Windows 10 Home

HP 260 G1 DM

HP 22-3110nc

HP ProBook 470 G2

HP 250 G4

HP ProBook 450 G2

HP Envy 13-d006nc Natural Silver

obj. kód: HPCD3002s

11 990,-

obj. kód: HPBN1207h3

18 990,-

15 990,-
obj. kód: HPCN0004e3

23 990,-

20 990,-

obj. kód: HPBN1056q4

16 990,-

14 990,-

obj. kód: HPBD1003l7

8 490,-

7 990,-
obj. kód: HPBN0006b6

8 990,-

-12 %

-16 % -13 %

Zdarma
myšMicrosoft

Zdarma
myšMicrosoft

NOVINKA

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic Neriskuj ZDARMA

Specialista na notebooky

Zabezpečení pomocí otisků prstů
Windows 10 Home

Specialista na notebooky

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.


